Πρωτόκολλο Της Ανεξαρτησίας
Του Ελληνικού Κράτους
Στις 22 Ιανουαρίου/3 Φεβρουαρίου 1830*, (Η

Ελληνική Πολιτεία εφάρμοσε το Γρηγοριανό
ημερολόγιο το έτος 1923. Η επομένη της 15-2-
1923 ονομάσθηκε 1-3-1923.) η Διάσκεψη του

Λονδίνου διακήρυξε την πολιτική ανεξαρτησία της Ελ-
λάδας, πράξη η οποία συνιστούσε διεθνή αναγνώριση
του ελληνικού κράτους, και κατά συνέπεια την ίδρυση
και την έναρξη της ύπαρξής του από την άποψη της
διεθνούς κοινότητας.